COMUNICAR el presente acuerdo a la Superintendencia Nacional de 

Educación Superior Universitaria, Sunedu, para los fines de ley. 

36. AUMENTAR en diez por ciento (10%) el valor de la hora lectiva 

semanal/mensual del profesor principal de pregrado, fijándolo en S/ 159.49 

(CIENTO CINCUENTA Y NUEVE SOLES CON CUARENTA Y NUEVE 

CÉNTIMOS), a partir del 1 de septiembre de 2023. 

AUMENTAR en diez por ciento (10%) el valor de la hora no lectiva 

semanal/mensual del profesor principal de pregrado, fijándolo en S/ 125.08 

(CIENTO VEINTICINCO SOLES CON OCHO CÉNTIMOS), a partir del 1 

de septiembre de 2023. 

REGULAR a partir del 1 de septiembre de 2023 las remuneraciones de los 

demás docentes de pregrado de acuerdo a los porcentajes señalados en el 

Reglamento de Docentes de la Universidad.